ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии города Грозного

от 19 декабря 2018 года г. Г розный № 4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Мэр города Грозного, председатель антинаркотической комиссии

города Грозного Я.С. Закриев

П РИ С У Т С Т В О В А Л И :

Члены комиссии: И.А. Панасенко, Х.Н. Хажмурадов,
А.А. Хисимиков, М.А. Азерханов,
P.P. Мутаев, Р.С. Хатуев,
М.С.-М. Амаева, Р.В. Шаипов,
М.М. Дальсаев, М.М. Бексултанов.

Заместители председателей
АНК районов г. Грозного: P.M. Берсанов, М.Л. Гудаев,

А.Л. Дакаев, Р.И. Султанов.

П риглаш енны е лица: Х.Х. Эрзнукаев,М.С.-Х. Эльдаров,
З.Х. Алхазурова, З.Р. Шамсудинова,
М.И. Цициева, Р.С. Аюбов,
М.С. Гайрханов.

1. О состоянии
г. Г розного.

наркопреступности на территории

Принять к сведению доклад Р.С. Аюбова

РЕШ И Л И :

Рекомендовать Управлению по контролю за оборотом наркотиков
МВД России по Чеченской Республике и антинаркотическим комиссиям
районов г. Г розного организовать комплекс профилактических мероприятий,
направленных на пропаганду здорового образа жизни, предупреждение

употребления психоактивных веществ в образовательных учреждениях и
местах отдыха детей и подростков.
Ответственные: УНК МВД России по ЧР, АНКрайонов г. Грозного.
Срок исполнения: 1 квартал 2019 года.

2

2. О принимаемы х мерах по социальной адаптации лиц,
освободивш ихся из мест лишения свободы и осужденных без изоляции
от общества за преступления в сфере незаконного оборота наркотиков, о
проводимых профилактических мероприятиях в отношении этих лиц.

Принять к сведению доклады P.M. Берсанова, МЛ. Гудаева, А.Л. Дакаева, Р.И. Султанова

РЕШ ИЛИ:

Рекомендовать антинаркотическим комиссиям районов г. Грозного
совместно с центрами занятости населения районов г. Грозного
Министерства труда, занятости и социального развития
Чеченской Республики ежеквартально проводить ярмарки вакансий для лиц,
осужденных без изоляции от общества, за преступления в сфере незаконного
оборота наркотиков.
Ответственные: АНК районов г. Грозного.

' Срок исполнения: ежеквартально \в течение 2019 года.

3. Об организации внеурочной и досуговой занятости учащихся,
прож ивающ их в неблагополучных семьях.

Принять к сведению доклад Р.С. Хатуева

РЕШ ИЛИ:

Рекомендовать Департаменту образования Мэрии г. Грозного
совместно с отделами УУП и ГТДН УМВД России по г. Грозный продолжить
практику организации внеурочной и досуговой занятости учащихся,
проживающих в неблагополучных семьях.
Ответственные: Департамент образования Мэрии г. Грозного.
Срок исполнения: ежеквартально в течение 2019 года.

4. Контроль за исполнением решений антинаркотической комиссии
города Грозного возложить на отдел административных органов
департамента административных органов Мэрии города Грозного.

Мэр города Г розного -
председатель антинаркотической
комиссии города Г розного

Секретарь комиссии

Я.С. Закриев

М.И. Байсаева